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عدد خبر خبر روز

 رئیــس ســازمان جهادکشــاورزی 
گلســتان از آغــاز برداشــت کلــزا در 
افزون بر ۲۰ هزار هکتار از مزارع این 

استان خبرداد. 
بــه گــزارش مهــر، محمــد برزعلــی 
گفــت: حــدود ۳۱هــزار هکتــار از 
مــزارع گلســتان امســال زیر کشــت 
دانــه روغنــی کلــزا رفــت کــه کم آبــی 
و خشکســالی منجــر بــه خســارت 
 شــدید بــه ۱۰ هــزار هکتــار از ایــن 

مزارع شد.

20
هزار    

گلستان

مســئول ســازمان بســیج ســازندگی 
فــارس گفــت: از مردادمــاه ســال 
گذشــته تا کنــون ۲۳۰ روســتا از آب 

شرب سالم بهره مند شدند.
 به گزارش تسنیم، سرهنگ پاسدار 
اســماعیل قزل ســفلی، افــزود: طرح 
جدیــدی در حــوزه آب کشــاورزی بــا 
4اولویــت آب، کمــک بــه جاده هــای 
دسترســی، مســکن محرومــان و 

زیرساخت اشتغال داریم.

230
روستا     

فارس

عکس خبر

برداشت گل محمدی     
کلاته رودبار در 4۲ کیلومتری شهرستان دامغان استان سمنان 

است. بالغ بر ۳۰ هکتار از اراضی این منطقه گلکاری شده  و 
پیش بینی شده امسال 4۰ تن گل محمدی از مزارع کلاته رودبار 

برداشت شود. عکس: ایسنا  
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آثار تاریخی یزد در معرض تهدید
اهالی محله »تخت اســتاد« از تخریب قبرستان قدیمی با 
گودبرداری زمین موقوفه مجاور آب انبار تخت استاد و تعرض 

به حریم این بنای تاریخی خبر می دهند. 
به گزارش همشــهری، فردی با دریافت مجوز ساخت وساز 
نســبت به گودبرداری در مجاورت آب انبار تخت اســتاد، 
 به عنــوان یکــی از آب انبار های قدیمی شــهر یــزد اقدام

کرده است. 
وی مدعی اســت که این زمین موقوفه نیســت و مالکیت 
شخصی دارد. درحالی که ســوابق دفن مردگان در محله با 
بقایای قبرها و استخوان ها دال بر قبرستان بودن و در نتیجه 

عمومی بودن این زمین است.
 رستم دستان، مسئول هیأت تخت استاد و نماینده اهالی این 
محله در گفت وگو با خبرنگار همشهری گفت: این ملک در 
مجاورت آب انبار قرار گرفته و زمینی که در مجاورت آب انبار 
قرار گرفته باشد، در حریم آن قرار دارد. این زمین در گذشته 
نیز قبرستان بوده و کاملا موقوفه است اما شخصی با ادعای 
مالکیت در سال های گذشته   با اقدام برای دریافت سند، بارها 
برای ساخت وساز اقدام کرده که جلوی وی گرفته شده، اما 
در نهایت با روابطی که در حال حاضر ایجاد کرده، موفق شده 

است که مجوز ساخت وساز دریافت کند.
وی به نگرانی ها بابت وارد شدن آسیب به آب انبار با توجه به 
گودبرداری مجاور آن و همچنین احتمال ریزش آن اشــاره 
کرد و افزود: این آب انبار جزو میراث قدیمی و بر اساس اسناد 

تاریخی است.
 وی ادامه داد: دریافت ســند مالکیت مربــوط به دهه های 
گذشته است که هیچ قانونی بر موقوفات حاکم نبوده و  دلیل 

بر شخصی بودن ملک نیست.
 وی تأکید کرد: گودبرداری و روشــدن اسکلت متوفیان در 
محل نشــان می دهد، این ملک در گذشته قبرستان بوده و 
سپس به صورت زمین در مجاورت آب انبار در حریم آن قرار 

گرفته است و هر  ساخت وساز در آن مجاز نیست.
 اهالی محل با مراجعه به اداره اوقاف، سازمان تبلیغات، اداره 
میراث فرهنگی و شهرداری اعتراضات خود را اعلام کردند اما 
در نهایت به این پاسخ رســیدند که فرد دارای سند مالکیت 
است و برخوردی نمی تواند صورت گیرد و منعی برای صدور 

پروانه ساخت وساز وجود ندارد.
  ابوالقاسم دستان، یکی دیگر از اهالی محله با تأکید بر اینکه
۶ متر در مجاورت آب انبار گودبرداری شده است، گفت: در 
این قســمت روی زمین راه آب قنات وجود داشته که زمان 

برخورد با آب مسیر را مسدود کرده و آب را بستند.
حدادزاده، دادستان عمومی و انقلاب یزد نیز در پاسخ به سؤال 
خبرنگار همشهری برای تسریع در توقف گودبرداری در این 
پروژه اعلام کرد: اهالی محل به عنوان مدعی العموم هستند و 

باید به درخواست آنان رسیدگی شود. 

رضایت چایکاران در فصل برداشت 
افزایش 52درصدی قیمت خرید برگ سبز از چایکاران، رضایت نسبی آنان را به همراه داشته است

برداشــت بهاره چای در گیلان و مازندران از اوایل 
اردیبهشت آغاز می شــود. به نیمه دوم خرداد که 
می رسد، به برداشت تابستانه و در شهریور به برداشت 
پاییزه معروف اســت که تا پایان مهــر ادامه دارد. 
امسال خبری از ســرمازدگی برداشت بهاره نبود و 
همین موضوع رضایت نســبی چایکاران شمالی را 
به همراه داشته است. از ســوی دیگر قیمت چای 
درجه یک نسبت به سال گذشته 52درصد افزایش 
داشته اســت. به گفته رئیس سازمان چای کشور، از 
ابتدای اردیبهشت تا کنون 29هزار و 700تن برگ سبز 
چای برداشت و برای نخســتین بار از سوی سازمان 
چای کشور به صورت تضمینی خریداری شده است 
و پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت 130هزار 

تن برداشت شود.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

اکبر باشلقی، یکی از چایکاران گیلانی معتقد است هر چند افزایش قیمت خرید 
اتفاق افتاده، اما   چایکاران  هنوز مشکلاتی دارند. او به همشهری می گوید: »با 
توجه به تورم امسال باید قیمت خرید برگ سبز چای افزایش 100درصدی داشته 
باشد. بیشتر چایکاران روستایی هستند و با این قیمت ها امور شان نمی گذرد.« 
باشلقی چای را یک کالای استراتژیک در کشور عنوان می کند و ادامه می دهد: 
»حمایت از چایکاران یعنی حمایت از اشــتغال در روســتا. درحالی که بیشتر 

چایکاران بالای 50سال  دارند و جوانان به کار علاقه ای ندارند.« از محل صندوق 
توسعه صنعت چای، سال گذشته ۴۷ میلیارد تومان در قالب سرمایه در گردش 
به باغداران و کارخانه های چای پرداخت شــد. امســال نیز اعطای تسهیلات 
ارزان قیمت با بازپرداخت سه ساله به چایکاران برای اصلاح و بهزراعی و هرس 
باغات و خرید ماشین های کشاورزی درنظر گرفته شده است. این طور که رئیس 
سازمان چای کشور می گوید، تسهیلات برای چایکاران ۴درصد و برای کارخانه ها 
۷درصد است. حبیب جهانساز، حذف ارز دولتی برای واردات چای را حمایت از 
تولید داخلی می داند. صنعت چای کشور تامین کننده 30درصد نیاز کشور است.

   قرارداد با کارخانه های چای   
50هزار خانوار در مزارع گیلان و مازندران این روزها مشغول 
برداشت برگ سبز چای هستند. کارگر چای چین در این مزارع 
به ازای برداشت هر کیلوگرم برگ سبز چای حدود 3هزار تومان 
دریافت می کند و باید هزینه حدود هزار تومانی حمل ونقل را 
هم به آن اضافه کرد که باید از درآمد چایکار از فروش محصول 
کسر شود. این در حالی است که خرید تضمینی برگ سبز چای 
از سوی سازمان چای کشور نیز با افزایش قیمت همراه است. 
خرید تضمینی چای از طریق عقد قرارداد با کارخانجات انجام 
می شود.  رئیس سازمان چای کشــور به همشهری می گوید: 
»۷5درصد خرید برگ سبز چای سهم کارخانه ها و 25 درصد 
ســهم دولت اســت و تاکنون با 1۶۷کارخانه قرارداد خرید 
تضمینی بسته شده اســت.« حبیب جهانساز ادامه می دهد: 
»قیمت هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک 13 هزار و ۹۹0 
تومان و درجه دو 11 هزار و 500 تومان است که در مقایسه با 
سال گذشته در قیمت برگ سبز درجه یک رشد 52 درصدی و 

در درجه دو رشد ۶2 درصدی داریم.«

برداشت برگ ســبز چای از ابتدای اردیبهشــت تا کنون در مقایسه با 
سال گذشته دوبرابر شده است. آمار نشــان می دهد که سال گذشته 
در این بــازه زمانی برداشــت 1۴هزار تــن بوده و امســال 2۹هزار و 
۷00تن. مقایسه   تولید چای خشــک هم در این مدت روایت می کند 
که ســال گذشــته در این بازه زمانی 3هزار و 500تن چای خشــک 
تولید شده و امسال ۶هزار و ۷00تن. رئیس سازمان چای کشور علت 

را در ســرمازدگی اول فصل سال گذشــته عنوان می کند که امسال 
 خوشبختانه خبری از سرمازدگی و به دنبال آن تأخیر در آغاز برداشت

 برگ سبز چای نبود.
جهانساز ادامه می دهد: »باید تا پایان فصل برداشت برای مقایسه کلی 
آمار صبر کنیم. اما رکورد پیک خرید روزانه بالغ بر ۴هزار و 500تن را 
داریم که در 15سال اخیر بی سابقه اســت.« سال گذشته 11۶ هزار و 
 ۷00 تن برگ ســبز چای برداشــت و 2۶هزار و ۷00تن چای خشک

 تولید شد.

   برداشت دوبرابری   

   حمایت از چایکاران با ارائه تسهیلات   

سمیه گلابگیریان؛ روزنامه نگار

روایت ارقام در مزارع چای گیلان و مازندران 

چایکاران

290
خانوار

بهره بردار

55000
روستا

مساحت باغات

28000
هکتار

 کارخانه

167
واحد

تولید چای خشک

30000
 تن

یزد


